
Klubnyt fra 30. januar 2019  

Opsagt!  

Nedpakning og nye lokaler ȣ 

Det var en udpræget trykket  stemning på medlemsmødet denne onsdag aften, efter 

meddelelsen i sidste uge fra Boligselskabet om, at klubben skal rømme nuværende lokaler i 

kælderen og være ude senest den 1. maj 2019. Vi er tilbudt et andet lokale, hvor pladsen til at 

opbygge et anlæg er reduceret fra de nuværende ca. 140 og ned til 24 kvadratmeter, når der 

ses bort fra toilet og køkkenplads. Og det er simpelthen uanvendeligt til, at vi kan dyrke 

vores hobby på passende vis. Det antal kvadratmeter, som vi havde i kælderen, var, selvom 

de på grund af de mange skillevægge ikke kunne udnyttes optimalt, tilstrækkelige, mens de 

tilbudte meter mere ligner et målrettet forsøg på at trænge os helt ud af Karlemosen. En 

udstrakt hånd til hjælp , er det i hvert fald ikke!   

Så i stedet for i fremtiden at have et fastmonteret anlæg, må vi overveje at opbygge et 

modulbaseret anlæg i stedet. Men i de kommende måneder vil fokus dog være på 

nedpakning og få flyttet til det nye lokale i nummer 105, stuen, "lageret".  

Nedtagning af anlægget i rum 1 er derfor ændret fra renovering til nedpakning.  Der vil blive 

udarbejdet plan for nedpakningen. 

Efter aftensmaden, som Per havde sørget for denne dag, som bestod af forloren hare med 

dejligt tilbehør, gik medlemmerne over og beså det nye lokale.  

Der var berammet medlemsmøde efter et kort bestyrelsesmøde, hvorfra der er udsendt 

referat til medlemmerne.  De tilstedeværende medlemmer bakkede op om at være med til at 

fortsætte klubben i nye lokaliteter, men anbefalede, at der søges efter andre og større 

lokaler. 

Ugens tekst i kirke passer ualmindeligt godt til klubbens situation: 

4. søndag efter helligtrekonger skriver evangelisten Matthæus:   

Michel gik om bord i en båd mærket KMK, og hans disciple fulgte ham. Da blev der et voldsomt 
uvejr på søen, så båden skjultes af bølgerne. Men Michel sov trygt. Og de kom hen og vækkede 
ham og sagde: »Michel, frels os! Vi går under og dør!« Men han sagde til dem: »Hvorfor er I 
bange, I lidettroende?«  

Da rejste han sig og truede ad stormen og afdelingsbestyrelsen, og det blev helt blikstille med 
sol og blå himmel. Men folk undrede sig  

Har du været ved havets kilder ? 
Har du vandret på urdybets bund? 
Er dødens porte blevet åbenbaret for dig ? 

Nej, men jeg har oplevet Østens mystik og har lært kneb. Læn jer trygt op ad mig og i vil se 
redningen for denne klub. Lad dette måltid besegle vores lid til Michel og klubbestyrelsen. 
Amen. 
 



  

 

Der var stor diskussion om bevæggrunden for opsigelse af klublokalerne. Hvorfor, hvordan, 

hvem, hvornår osv. ??? 

 

 

"Se Flemming, så stor bliver pladsen til dine lange tog fremover ", siger LT.  Flemming 

prøver, om han kan presse en personvogn ned i størrelse N. Hvad nu, hvis vi vasker alle 

vogne og tørre dem i en tørretumbler, mon så ikke de kryber i størrelse ? 



 

Tænk på, at dette herlige anlæg, snart er en saga blot.  

 

 

Hvor har jeg mange kasser med modeltog her i klubben. Bag gardiner og baldakiner står den 

ene flyttekasse efter den anden med Flemmings lokomotiver og vogne. Har jeg virkelig købt 

så meget gennem årene ! Var det "ha' - gal", som èn kaldte det engang? Vi er alle ramt af den 

lidelse. Den "Spanske -havesyge". Den har krævet mange ofre gennem tiden. 



 

Per havde sørget for god og rigelig mad denne aften til medlemmerne. Mange forlorne harer 

med kartofler, brun sovs, tyttebær og agurker.  Det kunne der ikke klages over. 

 

 

Så er der mad gutter. Og formanden fik som sædvane rusket lidt op i de hellige skrifter og 

fremsagt bordbønnen. Mon der er plads til os alle i de nye lokaler ? Der kom mange gode 

forslag til klubbens fremtid.  

 



 

Så er medlemmerne på vej til besigtigelse af det nye lokale i nummer 105.  

 

Det her er så det nye lokale. Mon vi kan være her alle sammen, når vi skal spise ? 14 

medlemmer.  Hvor skal vi bygge og ikke mindst, hvor skal alle vores kasser være ? Mon vi 

kan bygge et anlæg på bordet og hejse det op i loftet, når der skal spises eller holdes møde ? 

Jeg mener, at der findes en japansk fremstillet skala, der er mindre en Z 1:220. Den er vist 

helt ned i 1:300. Den synes at være passende til pladsen. Problemet er så bare at finde ud af, 

hvor skal alle forstørrelsesglassene være henne, for det er nok kun unge Jonas, som vil være i 

stand til at se modellerne. 



 

Fornemt med køkken med mikroovn. Men ikke noget komfur!!!  Skal vi så kun have pizza 

fremover ? Hvad med julefrokosten, for slet ikke at nævne beboerdagen med svellegryde ?? 

 

Tilbage i klubben får Rune og Jonas en sidste fornøjelse med at køre med tog gennem rum 3 

og 4.  Bemærk, at også her har Flemming flyttekasser med vogne. De står overalt. 

 



 

LT er gået igang med at trække søm op fra skinnerne, mens Bent ser bedrøvelig ud. Hvem i 

alverden kunne finde på, at vi skal ud af disse lokaler, og hvad skal de bruges til bagefter ? 

Pas på Runes flyverhat, at den ikke bliver beskadiget eller får søm ind i indsugningen til 

motoren. Så kan Rune ikke foretage sin kommende flyvetur over Gobiørkenen. 

 

Et monument over spildt arbejde i 2018.  Alt skal fjernes og meget kan ikke genbruges i det 

nye lokale. Alene denne del af klubanlægget ville fylde hele det tilbudte lokale, hvor der så 

ikke er plads til medlemmerne.  

 



 

Joans går til den som en anden jord- og betonarbejder. Op skal det. Men det er godt nok 

hårdt med gips og beton i lagvis. Næste gang har Jonas nok en større forhammer og mejsel 

med. Så skal det onde-lyne-mig nok komme op. Måske der ryger et par skinner med i farten, 

men de skal jo heller ikke bruges i det lille mini -lokale, vi har fået tildelt. 

 

Jan, Jørgen og Simon i fuld gang med at rive anlægget ned i rum 1. Det står om ørerne på 

dem med søm, skruer og brædder. Førstehjælpskassen er i rum 5, men den skal nok flyttes 

til rum 1. Også her står Flemmings kasser i massevis. Den stakkels mand. 

 


